АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от 12.12.2013 г.

№ 1076
О проведении городского конкурса

сочинений «Дорога глазами детей»

В целях снижения уровня детского дорожно-транспортного травматизма, городская Администрация постановляет:

1. Провести с 10 по 25 декабря 2013 г. городской конкурс сочинений  «Дорога глазами детей».

2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса сочинений «Дорога глазами детей» и смету расходов (приложение 1, 2).

3. Разместить настоящее Постановление с приложением 1 в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

4.   Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                    А.В. Басыров

Приложение 1                                                                                                                                                   к  Постановлению Администрации   от 12.12.2013г. № 1076
Положение

о проведении городского конкурса сочинений «Дорога глазами детей»

1. Цели проведения конкурса
Формирование у детей и подростков культуры безопасной жизнедеятельности как участников дорожного движения.

Пропаганда безопасности дорожного движения.

Привлечение внимания государственных и общественных организаций, учреждений образования и родителей к проблеме детского дорожно-транспортного травматизма.

2. Организация и руководство проведения конкурса
Общее руководство проведения городского конкурса осуществляет отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям городской Администрации.

Непосредственное проведение конкурса возлагается на жюри в составе:

Дзукаев А.С. – начальник отдела по ГОиЧС городской Администрации;

Дементьев Н.Е. – начальник отдела по физическому и военно-патриотическому воспитанию  МКУ «МРУО»;

Пефтева О.В. – инспектор агитации и пропаганды ОГИБДД ОМВД РФ по Мирнинскому району;

Гуляева О.А. – инспектор по связям с общественностью ОМВД РФ по Мирнинскому району.
3.  Время и место проведения конкурса

Городской конкурс сочинений  «Дорога глазами детей» проводится с 10 по 25 декабря 2013 г.  в городе Мирном.

4. Участники  и программа конкурса

Конкурс проводится среди учащихся 6-10 классов средних образовательных учреждений города Мирного.

Работы предоставляются представителями средних образовательных учреждений в каб. № 5, д. 43 «а», ул. Павлова, отдел ГИБДД ОМВД РФ по Мирнинскому району до 25.12.2013.

Для участия в конкурсе представляются работы с обязательным указанием в правом нижнем углу (печатным шрифтом) ФИО, № образовательного учреждения и класса.

Представленные на конкурс работы хранятся в ОГИБДД ОМВД РФ по Мирнинскому району и конкурсантам не возвращаются. Работы могут быть рецензированы и использоваться при подготовке методических пособий, при проведении тематических выставок, а также публиковаться в городских, районных и региональных средствах массовой информации.

5.   Определение победителей и награждение
По представленным работам жюри в течение 10 дней определяет победителей конкурса. Победители и призеры награждаются подарочными печатными изданиями (Энциклопедиями).
6. Финансовые расходы

Расходы по проведению и организации конкурса осуществляются за счет средств бюджета МО «Город Мирный».

По вопросам, связанным с организацией и проведением конкурса, обращаться по телефону: 4-26-89 – отдел по ГОиЧС городской Администрации.